O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo com o art. 92 da Lei Orgânica Municipal, 
faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito 

especial no valor de R$264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais), 
destinado a aquisição de dois ônibus, que serão custeados com recurso de fundo 
a fundo, pelo Governo Federal, através do Ministério da Educação/Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, conforme dotação 
orçamentária: 

VALOR Unidade Função Subfunção Programa Atividade Elemento Vinculação